
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1086 DEL 16/09/2020

U.C.  UFFICIO UNICO DI COMMITTENZA

OGGETTO:  S.U.A.  PER CONTO DEL COMUNE DI  DUEVILLE (VI)  -  PROCEDURA 
NEGOZIATA TELEMATICA PER L'APPALTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA ED 
INGEGNERIA RELATIVI AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI APERTI 
DEL  CENTRO  DI  DUEVILLE  -  PRIMO  STRALCIO  -  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE

Premesso che la Provincia di Vicenza in qualità di Stazione Unica Appaltante per conto del 
Comune  di  Dueville,  in  esecuzione  delle  determinazione  comunali  a  contrarre  n.  397  del 
29/06/2020 e n. 398 del 30/06/2020, ha indetto procedura negoziata ai sensi degli artt. 36, comma 2, 
lett.  b), e 157, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, per l’appalto in oggetto, 
dell’importo complessivo a base di gara di € 63.000,00, oneri previdenziali e fiscali esclusi;

Che la lettera invito prot. n. 30345 del 16/07/2020, prevedeva quale termine ultimo per la 
presentazione  delle  offerte  le  ore  12:00  del  06/08/2020  e  l’aggiudicazione  secondo  il  criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato  che  le  operazioni  relative  alla  fase  del  controllo  della  documentazione 
amministrativa si sono concluse in data 25/08/2020 come risulta dal verbale di gara prot. n. 35557 
del 25/08/2020, e che è necessario provvedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche ai sensi degli artt. 77, e 216, comma 12, D. Lgs. n. 
50/2016, e del punto 13 della lettera invito;

Ritenuto di individuare i componenti della Commissione giudicatrice nei seguenti soggetti, 
come da curricula in atti:

• arch. Roberto Josè Bavaresco, dirigente tecnico del Servizio Pianificazione Territoriale e 
Lavori Pubblici della Provincia, in qualità di presidente della Commissione giudicatrice;

copia informatica per consultazione



• arch.  Giacomo  Oliviero,  istruttore  direttivo  tecnico  presso  l’Area  Tecnica  della 
Provincia, in qualità di componente esperto;

• arch. Pier Francesco Soldà, istruttore tecnico presso il Comune di Dueville, in qualità di 
componente esperto;

Dato atto che con Decreto Presidenziale n. 28 del  24/02/2020 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione 2020/2022 e il Piano delle Performance anni 2020/2021;

Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 3 del  03/02/2020 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2020-2022;

DETERMINA

1. di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  la  valutazione  delle  offerte  tecniche  ed 
economiche per l’appalto in oggetto, composta dai seguenti soggetti:

• arch. Roberto Josè Bavaresco, dirigente tecnico del Servizio Pianificazione Territoriale e 
Lavori Pubblici della Provincia, in qualità di presidente della Commissione giudicatrice;

• arch.  Giacomo  Oliviero,  istruttore  direttivo  tecnico  presso  l’Area  Tecnica  della 
Provincia, in qualità di componente esperto;

• arch.  Pier  Francesco Soldà,  istruttore  tecnico  del  Comune  di  Dueville,  in  qualità  di 
componente esperto;

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012);

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 16/09/2020

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: dott. Angelo Macchia
Referente amministrativo: geom. Fabio Lovato

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 1086 DEL 16/09/2020

OGGETTO:  S.U.A.  PER CONTO DEL COMUNE DI  DUEVILLE (VI)  -  PROCEDURA 
NEGOZIATA TELEMATICA PER L'APPALTO DEI SERVIZI DI ARCHITETTURA ED 
INGEGNERIA RELATIVI AI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DEGLI SPAZI APERTI 
DEL  CENTRO  DI  DUEVILLE  -  PRIMO  STRALCIO  -  NOMINA  COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si  certifica  che  copia  della  presente  determinazione  è  pubblicata  all'albo  pretorio  di  questa 

Provincia per 15 giorni dal 16/09/2020.

Vicenza, 16/09/2020

Sottoscritto dall'addetto alla pubblicazione
(BERTACCHE CRISTINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



















































C U R R I C U L U M  V I T A E

F O R M A T O  E U R O P E O

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome BAVARESCO ROBERTO JOSÈ

Indirizzo

Telefono Ufficio 0444908260
Fax

E-mail ufficio bavaresco.  roberto  @  p  rovincia.vicenza.it

Nazionalità ITALIANA

Luogo e Data di nascita NATO A CARACAS VENEZUELA IL 18/01/1954 

ESPERIENZA LAVORATIVA

PUBBLICHE AMMINISTRAZIONI DAL 1982 AL 1991 COME CAPO SETTORE URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA  PRESSO IL COMUNE 
DI VALDAGNO SI È OCCUPATO DELLA PROGETTAZIONE E GESTIONE DELLA STRUMENTAZIONE 
URBANISTICA ATTUATIVA E GENERALE

DAL 1996 AL 2003 COME CAPO AREA TECNICA PRESSO IL COMUNE DI CHIAMPO SI È 
OCCUPATO DELLA PROGETTAZIONE E GESTIONE DELLA STRUMENTAZIONE URBANISTICA 
ATTUATIVA  GENERALE, DI LAVORI PUBBLICI ED AMBIENTE.

PRESSO LA PROVINCIA DI VICENZA 
DAL 15/09/2003 AL 09/03/2006COME DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA 
DAL 10/03/2006 AL 13/11/2007 COME DIRIGENTE DIPARTIMENTO  AMBIENTE

DAL 14/11/2007 AL 28/09/2015 COME DIRIGENTE SETTORE URBANISTICA

PROGETTISTA E COORDINATORE  DEL PIANO TERRITORIALE  DI COORDINAMENTO PROVINCIALE 
E DEL MASTER PLAN VIVER
PRESIEDE INOLTRE LE COMMISSIONI BENI AMBIENTALI E LA VTP  CHE COMPORTA  LA 
VALUTAZIONI PROVINCIALE RELATIVE AI PAT/PATI 
SOTTOSCRIZIONE DEI PAT E PATI REDATTI IN COPIANIFICAZIONE CON LE AMMINISTRAZIONI 
LOCALI DI CIRCA 30 COMUNI DAL 2012 AD OGGI.

ATTIVITÀ LIBERO PROFESSIONALI
DAL 1979 AL 1982 STUDIO PROFESSIONALE DI ARCHITETTURA

DAL 1991 AL 1996 STUDIO PROFESSIONALE DI ARCHITETTURA

ESECUZIONE, REDAZIONE E DIREZIONE LAVORI DI NUMEROSI PROGETTI ARCHITETTONICI DI 
EDIFICI CIVILI E DI PIANI URBANISTICI ATTUATIVI.

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

NEL GENNAIO DEL 1979 HA CONSEGUITO LA LAUREA IN ARCHITETTURA PRESSO L'ISTITUTO 
UNIVERSITARIO DI ARCHITETTURA DI VENEZIA (IUAV)  
NELLO STESSO ANNO SUPERA L'ESAME DI STATO E SI ISCRIVE ALL'ORDINE DEGLI ARCHITETTI  DI 
VICENZA.
IL RUOLO DI DIRIGENTE DELL'URBANISTICA HA COMPORTATO INOLTRE LA PARTECIPAZIONE A  
SEMINARI, CONVEGNI, OLTRE ALLA RESPONSABILITÀ DELLE ATTIVITÀ DI ISTITUTO E DELLE 
INIZIATIVE PROGETTUALI, PROMOZIONALI E CULTURALI DELLA STRUTTURA. LA PARTECIPAZIONE 
COME COMPONENTE A DIVERSE COMMISSIONI  TECNICHE PROVINCIALI E REGIONALI.

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[Bavaresco Roberto Josè ]



CAPACITÀ E COMPETENZE

PERSONALI 
LE COMPETENZE PROFESSIONALI SONO QUELLE PROPRIE DELL'URBANISTA SIA PER 
FORMAZIONE CHE PER MANSIONI SVOLTE. 
LE CAPACITÀ PROFESSIONALI SONO ATTESTATE DAI NUMEROSI INCARICHI ASSEGNATIGLI.
LA QUASI TRENTENNALE PERMANENZA ALLA DIREZIONE NEGLI ENTI PUBBLICI HA PERMESSO

DI CONOSCERE ED APPREZZARE LO SVILUPPARSI DELLA DISCIPLINA URBANISTICA 
RIVESTENDO ANCHE UN RUOLO ATTIVO NELLA FORMAZIONE  DELLA STRUMENTAZIONE 
URBANISTICA.
A LATERE DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA HA AVUTO MODO DI CONFRONTARSI CON I 
MOLTEPLICI SETTORI  AFFERENTI LA PIANIFICAZIONE CHE NEL TEMPO SI SONO VENUTI 
AFFERMANDO.
MI SONO OCCUPATO  DI SISTEMI DI VALUTAZIONE E DI SUPPORTO DECISIONALE (VAS E 
VINCA), DI AMBIENTE E DI SPORTELLO UNICO PER L'IMPRESA .

LINGUE CONOSCIUTE

TEDESCO: CON CAPACITÀ DI LETTURA, SCRITTURA E DI ESPRESSIONE ORALE: LIVELLO 
SCOLASTICO

SPAGNOLO: CON CAPACITÀ DI LETTURA, SCRITTURA E DI ESPRESSIONE ORALE: LIVELLO 
SCOLASTICO

CAPACITÀ E COMPETENZE

RELAZIONALI ED ORGANIZZATIVE

IL RUOLO DI DIRIGENTE COMPORTA LA NECESSITÀ DI AFFINARE CAPACITÀ DI 
GESTIONE DELLE RISORSE UMANE ASSEGNATE , OLTRE CHE  DELLE RISORSE ECONOMICHE 
AFFIDATE E LA CAPACITÀ DI COORDINARE PIÙ UNITÀ  ORGANIZZATIVE, AVENDO COME 
OBBIETTIVO IL CONSEGUIMENTO DI UNA COERENTE ATTIVITÀ PROVINCIALE DI  
PIANIFICAZIONE.

CAPACITÀ E COMPETENZE

TECNICHE

UTILIZZO CON LIVELLO OTTIMO DELLE SEGUENTI TECNOLOGIE INFORMATICHE :
WINDOWS, OFFICE, INTERNET EXPLORER, PHOTOSHOP, PRINCIPALI CAD E DI RENDERING

CAPACITÀ E COMPETENZE

ARTISTICHE

SI OCCUPA DI PITTURA AD OLIO, SCULTURA E DISEGNO A CARBONCINO. 
COMPETENZE ACQUISITE MEDIANTE STUDI SCOLASTICI, AFFINATi CON LA 
PRATICA. Ha partecipazione a innumerevoli eventi artistici.
SI OCCUPA ALTRESì DI DESINER ED ARREDAMENDI D'INTERNI.
CON GRUPPI AMATORIALI HA SVOLTO L'ATTIVITA' DI ATTORE DI COMMEDIE 
BRILLANTI.

PATENTE O PATENTI E' IN POSSESSO DELLA PATENTE DI CATEGORIA B DAL 1973

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[Bavaresco Roberto Josè ]


